UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Alienatio Canonica Rerum Ecclesiae Temporalium**

**Wiestner, Jacob  
Prielmeyer, Bernhard F.**

**Ingolstadii, 1692**

Pars II. De Causa & Forma Canonicæ Alienationis Rerum Immobilium, &  
Pretiosarum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61444](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61444)

## PARS II.

### De Causa & Forma Canonica Alienationis Rerum Immobilium, & Pretiosarum.

**E**tiam hæ, easque spectantia Ecclesiarum, Monasteriorum &c. jura, sicut omnino liberâ distractione in alios transferri prohibentur: ita exigente aut suadente justâ Causâ, & adhibitâ Formâ à SS. Canonibus præscriptâ, alienari, etiam in Laicos, permittuntur.

## ARTICULUS I.

### De Canonica Alienationis Causis.

#### SUMMARIUM.

- |  |   |
|--|---|
| 1. <i>Immobilis alienandi causa quadruplex est.</i>              | 9. <i>Qua debet esse evidens,</i>                   |
| 2. <i>Prima Necessitatis Ecclesie.</i>                           | 10. <i>Et legitime probata.</i>                     |
| 3. <i>Secunda Utilitatis ejusdem.</i>                            | 11. <i>Tertia causa est Pietatis.</i>               |
| 4. <i>Alienationem non damnosam esse, sufficere vult Glossa:</i> | 12. <i>Exercenda Redemptione Captivorum.</i>        |
| 5. <i>Melius negant ceteri DD.</i>                               | 13. <i>Pauperum Alimentatione,</i>                  |
| 6. <i>Majorem Ecclesia utilitatem exigentes.</i>                 | 14. <i>Ecclesia &amp;c. adificatione.</i>           |
| 7. <i>Expositio Auth. Hoc Jus. C. De SS. Eccles.</i>             | 15. <i>Quarta Incommoditatis Rerum alienata.</i>    |
| 8. <i>Et explicatio majoris Utilitatis:</i>                      | 16. <i>Utilitas includit causam Remunerationis,</i> |
|  | 17. <i>Et, latius accepta, ceteras omnes.</i>       |

Causæ

**C**Ausæ legitimæ, siue ex quarum aliqua Res Ecclesiarum, Monasteriorum &c. Immobiles, aut mobiles Pretiosæ alienari possunt, à Barbosa *Jur. Eccles. lib. 3. cap. 30. n. 11.* Fagnano *in c. Nulli 5. De Reb. Eccles. alien. n. 7.* aliisque Interpp. & DD. RR. plerisque, cum Gloss. *in Summam 12. q. 2.* Panormit. *in c. Nulli cit. n. 5.* Redoano *De Reb. Eccles. non alien. Rubr. 18. n. 1. & seqq.* Covarruvia *lib. 2. Var. cap. 17. n. 2.* & Nicol. Euerardo ICTO. & in Electorali nostra Vniuersitate SS. Canonum Antecessore celeberrimo *Vol. 2. Consil. 19. n. 58.* referri solent quatuor: quarum

Prima est Vrgens necessitas Ecclesiæ; quòd hæc ære alieno, quo gravatur, liberari, nisi aliquâ ejusmodi Re distracta, vel creditori in solutionem datâ, non possit. *Auth. & can. Hoc jus porrectum, ibi, Si debitum urget C. De SS. Eccles. & 10. q. 2. can. Non habenti. can. Placuit. 12. q. 1. cit.* aut ei immineat ruina, vel damnum aliter inevitabile; vel patiatur defectum Sacræ suppellectilis, necessariæ ad rem Divinam, ritè, decentèrque obeundam, ad quam parandam, & Ministros alendos, fructus & proventus non sunt sufficientes, Sylvester V. *Alienatio q. 2. Redoanus n. 14. & Donatus Tom. 1. Prax. Regular. p. 2. tract. 14. quest. 9. n. 2.* Ratio est; quia Necessitas non subiacer Legi per *text. c. Consilium 2. in fine. De observatione jejun.* imò ea ipsius vis est, ut non modò Leges vincat *l. Aliquando 5. ff. De Off. Proconsul. & l. 1. C. De Oper. libert.* sed Canones etiam sibi subijcere soleat *c. cit. & c. Licèt 3. De Ferijs,* & faciat licitum, quod de Jure aliàs licitum non est. *l. 1. C. De Patrib. qui fil. distr. & Reg. Quod non 4. De R. J.*